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Status på udskiftning af affaldskurve og opsætning af 
nye løsninger 

Kære Flemming Steen Munch 

Tak for dine spørgsmål den 5. marts 2021 vedrørende udskiftning af af-

faldskurve og opsætning af nye løsninger. 

Spørgsmål 

1. Hvad er status på udskiftningen af affaldskurve til større og fir-

kantede modeller særligt i Indre by?

2. Hvornår forventes udskiftningen at være færdig?

3. Hvad er status på opsætningen af ekstra og nye affaldsløsninger

(nye byrumsudstyr til sortering af husholdningsaffald)?

4. Hvornår forventes opsætningen at være færdig?

Svar 

Ad. 1:  

Svaret dækker udskiftning i hele byen. Der er udskiftet ca. 550 køben-

havnerkurve (60 liter) med 317 pizza- (240 liter) og tårnkurve (140 li-

ter). Heraf er ca. 130 københavnerkurve udskiftet 1:1 under Nattelivspro-

jektet, ca. 30 københavnerkurve er udskiftet 1:1 under metroforplads-

projektet, ca. 380 københavnerkurve er udskiftet 4:1 under effektivise-

ringsprojektet på baggrund af EY-budget- og takstanalysen. Den øvrige 

udskiftning er foretaget i forbindelse med almindelig drift. 

Ad. 2: 

Udskiftningen under effektiviseringsprojektet er halvvejs, og der ude-

står at udskifte ca. 340 københavnerkurve med ca. 80 pizzakurve. Ud-

skiftningen forventes at vare til udgangen af 2021. Derudover vil der lø-

bende blive udskiftet københavnerkurve med pizza- og tårnkurve i den 

almindelige drift. Pizza- og tårnkurvene er mere driftseffektive og giver 

et bedre arbejdsmiljø for medarbejderne. Taget på kurvene gør det 
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sværere for fuglene at sprede affald. Endelig sidder sensorerne, der 

melder om hvorvidt en kurv er fuld, mere beskyttet og giver bedre data. 

Ad. 3: 

Forvaltningen har påbegyndt arbejdet med at finde placering til de ca. 

750 sorteringspunkter, der skal opstilles i hele byen som supplement til 

den primære affaldssortering i den enkelte husstand. I dette arbejde vil 

forvaltningen inddrage bl.a. lokaludvalg, miljøpunkter og københav-

nerne. Plan for placering af sorteringspunkter på Amager Øst forventes 

at kunne forelægges Teknik- og Miljøudvalget til godkendelse medio 

2021. Planer for placering af sorteringspunkter i Københavns øvrige by-

dele forventes forelagt Teknik- og Miljøudvalget til godkendelse i perio-

den fra ultimo 2021 til medio 2022.  

Anlægsarbejdet forventes igangsat i første del af 2022. Sorteringspunk-

terne vil herefter løbende blive sat i drift, i takt med at de etableres. 

Ad. 4: 

Med udgangen af 2023 forventes alle sorteringspunkter at være etable-

ret. 

Med venlig hilsen 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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